

Uchwała nr 1/VI/2012

Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu z dnia 28 lipca 2012 r. w sprawie zaangażowania działkowców, organów PZD rodzinnych ogrodów działkowych okręgu wrocławskiego w walce o zachowanie ustawy o ROD.

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu wyraża podziękowanie wszystkim członkom Związku, zarządom, komisjom rewizyjnym, komisjom rozjemczym rodzinnych ogrodów działkowych okręgu wrocławskiego za prowadzenie długotrwałej walki w obronie ustawy o ROD.

Zagrożenie przepisów ustawy ze strony I Prezesa Sądu Najwyższego spowodowało powszechny sprzeciw, opór wobec prób zmiany czy uchylecia obowiązujących przepisów. Działkowcy oraz członkowie społecznie działających organów Związku w licznych wystąpieniach do wszystkich najwyższych władz Państwa Polskiego oraz do Trybunału Konstytucyjnego wskazywali na ujemne skutki wniosków I Prezesa SN dla ogrodów oraz dla zachowania swoich praw.

W obronie ustawy o ROD swoje podpisy złożyło kilkadziesiąt tysięcy działkowców. Tak wielki społeczny sprzeciw wobec próby obalenia ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych nie znalazł odzewu i zrozumienia zarówno u Marszałka Sejmu RP jak i Premiera Rządu. Zlekceważone zostały postulaty najbiedniejszych i najsłabszych grup społecznych w Polsce by zachować ogrody dla obecnych i przyszłych pokoleń, by zachować tę formę pomocy społecznej Państwa dla rodzin tej pomocy potrzebujących.

Okręgowy Zarząd PZD we Wrocławiu podkreśla wysoki profesjonalizm działalności społecznych organów Związku, szczególnie po 1997 roku, po przemianach i reformach wewnątrzwiązkowych. Podkreślić należy także ogromny rozwój i modernizację infrastruktury ogrodów dzięki zapisom ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych oraz w wyniku prawnego zabezpieczenia finansowania zadań inwestycyjnych i remontowych.

Podjęta walka w obronie najważniejszych praw działkowców i ogrodów zapisanych w ustawie, walka o umożliwienie trwania i dalszego rozwoju ogrodów została brutalnie przerwana Wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012 r. Walka ta jednak powinna przynieść określone i wymierne efekty w dalszej działalności nowych jednostek organizacyjnych, które będą zarządzać terenami ogrodów.

Za ten wielki trud i zaangażowanie w obronie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, działkowcom jak i społecznie działającym organom Związku w ogrodach należy się uznanie i ogromne podziękowanie.

Ta walka i podjęty trud obrony swoich praw była ostatnio szczególnie widoczna dla społeczeństwa w Tygodniu Protestu Polskich Działkowców.

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu oświadcza, że nigdy nie ustanie w walce o zachowanie ogrodów działkowych oraz praw działkowców.

WICEPREZES
Okręgowego Zarządu
Polskiego Związku Działkowców
we Wrocławiu
Jorzy Karpiański

PREZES
Okręgowego Zarządu
Polskiego Związku Działkowców
we Wrocławiu
mgr Janusz Moskowski